МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2019г. №34-ПА

Об утверждении ведомственной целевой
программы «Обеспечение условий для
развития на территории МО Гавань
физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных
мероприятий МО Гавань» на 2020 год

В целях исполнения вопроса местного значения: обеспечение условий для развития на
территории муниципального образования физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования
 и в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга
от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»
и Уставом Муниципального образования Гавань, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Обеспечение условий для развития на
территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, организация и
проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий МО Гавань» на 2020 год
(Приложение 1).

2. Постановление вступает в силу c 01.01.2020г.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

И.о. Главы Местной Администрации Л.Г.Панина

Приложение № 1
к Постановлению

МА МО Гавань
от 28.10.2019 № 34-ПА

Ведомственная целевая программа

«Обеспечение условий для развития на территории МО Гавань физической
культуры и массового спорта, организация и проведение официальных

физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных мероприятий МО Гавань» на 2020 год

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование раздела
паспорта программы

1 Наименование программы

«Обеспечение условий для развития на территории МО
Гавань физической культуры и массового спорта,
организация и проведение официальных
физкультурных мероприятий, физкультурно-
оздоровительных мероприятий и спортивных
мероприятий МО Гавань»

2 Основание для разработки
программы:

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79
«Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге»;
- Устав Муниципального образования Гавань, Местная
Администрация

3

Вопросы местного
значения муниципального

образования, на
реализацию которых

направлены мероприятия
программы

Обеспечение условий для развития на территории
муниципального образования физической культуры и
массового спорта, организация и проведение
официальных физкультурных мероприятий,
физкультурно-оздоровительных мероприятий и
спортивных мероприятий муниципального
образования.

4 Заказчик программы Местная Администрация МО Гавань.

5 Основной разработчик
программы: Местная Администрация МО Гавань.

6 Ответственные
исполнители Заказчика:

Заместитель Главы Местной администрации.
Структурное подразделение по организационному
обеспечению Местной администрации.

7 Участники программы: Жители муниципального образования Гавань.

8 Источник
финансирования: Бюджет МО Гавань на 2020 год.

9 Лимит финансирования: 3 399,4 тыс. рублей.

10 Срок реализации
программы: 2020 год

11 Цели программы:

−  Организация здорового и активного образа жизни
жителей муниципального образования;
− Обеспечение условий для развития спорта на
территории муниципального образования и
возможности жителей муниципального образования
заниматься физической культурой и спортом;
− Создание условий, ориентирующих граждан  на
здоровый образ жизни и создающих возможность
жителям муниципального образования заниматься
физической культурой и спортом.

12 Задачи программы

Популяризация спорта и формирование у жителей
Муниципального образования Гавань мотивации к
здоровому образу жизни и интереса к регулярным
занятиям физической культурой и спортом.

13 Контроль за реализацией
программы:

Глава Местной Администрации МО Гавань.
Глава Муниципального образования.
Муниципальный Совет МО Гавань.

14 Ожидаемые результаты
реализации программы:

Популяризация спорта, а также формирование у
жителей Муниципального образования Гавань
мотивации к здоровому образу жизни и интереса к
регулярным занятиям физической культурой и спортом.

15
Подведение итогов и

анализ эффективности
программы:

- Подведение промежуточных итогов реализации
программы проводится ежеквартально в форме
совещаний, проводимых Главой Местной
администрации Муниципального образования Гавань с
привлечением участников программы.
- Годовой отчет Главы Местной администрации по
исполнению мероприятий программы (в рамках отчета
об исполнении местного бюджета).

Календарный план проведения физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий в рамках вопроса местного значения «Создание условий для развития на
территории муниципального образования массовой физической культуры и спорта»

№п/п Наименование мероприятия

Планируемый
период

проведения
мероприятия

Кол-во
мероприятий,

занятий,
посещений

Место
проведения

мероприятия

1 Шахматный турнир для жителей
МО Гавань 1-2 полугодие  2 Территория

МО Гавань

2

Занятия по проведению групповых
физкультурно-оздоровительных

программ для жителей, проживающих
на территории МО

(скандинавская ходьба).

март-апрель-
май

78 Территория
МО Гавань октябрь-ноябрь-

декабрь

3
Занятия плаванием для пенсионеров,

проживающих на территории
МО Гавань

Январь-май

3136
человеко-

посещений Территория
МО Гавань Сентябрь -

декабрь

2240
человеко-

посещений

4
Занятие плаванием для детей (3-7 лет)

проживающих на территории
МО Гавань

март-апрель-
май

640 человеко-
посещений Территория

МО Гавань октябрь-ноябрь-
декабрь

480 человеко-
посещений

5 Уличный турнир по мини-футболу
среди жителей МО Гавань II-III квартал 2 Территория

МО Гавань

6

Уличный турнир по баскетболу среди
жителей МО Гавань II-III квартал 2 Территория

МО Гавань

7 Организация и проведение уличного
велопробега среди жителей МО Гавань II-IIIквартал 1 Территория

МО Гавань

8 Организация и проведение уличного
марафона среди жителей МО Гавань II-IIIквартал 1 Территория

МО Гавань

9
Организация и проведение уличного
турнира по бочче среди жителей МО
Гавань

II-IIIквартал 1 Территория
МО Гавань

10
Организация и проведение спортивных
мероприятий по видам спорта для
жителей МО Гавань

1 полугодие 2 Территория
МО Гавань

11 Организация и проведение турнира по
водному поло  1 полугодие  1

Территория
МО Гавань

Перечень основных мероприятий по реализации программы «Обеспечение условий

для развития на территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, организация
и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных

мероприятий и спортивных мероприятий МО Гавань» на 2020 год.

№
п/п Наименование мероприятий

Ожидаемые конечные
результаты Срок

исполнения

Объем
финансирования,

тыс. руб. Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6

1 Организация и проведение шахматного турнира на приз
МО Гавань.  Человек 80 1-2 полугодие 271,9

2

Организация занятий по проведению групповых
физкультурно-оздоровительных программ для жителей,
проживающих на территории МО Гавань
(скандинавская ходьба).

Человек 3 900 В течение года 267,8

3
Организация и проведение занятий плаванием для
пенсионеров, проживающих на территории МО Гавань
(женщины - старше 55-ти лет, мужчины - старше - 60-ти лет).

Человек 312 В течение года 1 125,4

4

Организация и проведение занятий плаванием для детей,
находящихся под опекой (попечительством), в приемных
семьях, для семей с детьми, нуждающихся в социальной
помощи, для многодетных семей, проживающих на
территории МО Гавань (дети от 3-х до 7-ми лет, в
сопровождении законного представителя).

Человек 80 В течение года 644,0

5 Организация и проведение уличного турнира по мини-
футболу среди жителей МО Гавань Человек 40 II-III квартал 91,8

6 Организация и проведение уличного турнира по баскетбол
среди жителей МО Гавань  Человек 40 II-III квартал 210,0

7 Организация и проведение уличного велопробега среди
жителей МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал  137,2

8 Организация и проведение уличного марафона среди
жителей МО Гавань Человек 50 II-IIIквартал 131,2

9 Организация и проведение уличного турнира по бочче
среди жителей МО Гавань Человек 20 II-IIIквартал 142,2

10 Организация и проведение спортивных мероприятий по
видам спорта для жителей МО Гавань Человек        300 1-е полугодие 235,7

11 Организация и проведение турнира по водному поло  Человек 39 1-е полугодие 142,2

ИТОГО 3 399,4
Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения
предельного лимита финансирования мероприятий.

Расчёты объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Обеспечение условий
для развития на территории МО Гавань физической культуры и массового спорта, организация

и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных
мероприятий и спортивных мероприятий МО Гавань» на 2020 год

№
п/п Наименование мероприятия

Классификация
товаров, работ,

услуг

Количество
мероприятий,

шт.

Охват
участников,

чел.

Сроки
проведения

Объемы
финансирования,

руб.

1.
Услуги по организации и проведению
шахматного турнира на приз
МО Гавань.

     1 -2
полугодие 271 900,00

1.1.

Описание 1 мероприятия:
Количество участников  - 40 человек
Приз за 1 место – Велосипед.
Призы за 2,3 и 4 места - 3 самоката.
Главный судья – 1 чел.
Судья -1 чел.
Мед.сопровождения – 1 чел.
Фотограф – 1 чел.
Предоставление оборудования и специальных средств для
проведения  турнира (щахматы, шахматные доски, часы).
Грамоты участникам – 37 шт.
Грамоты победителям – 3 шт.
Медали на ленте победителям – 3 шт.  (1 медаль – «1 место»;
1 медаль – «2 место»; 1 медаль – «3 место»)
Кепки с логотипом МО Гавань – 40 шт.
Футболки с логотипом МО Гавань - 40 шт.
Пакеты с логотипом МО Гавань – 40 шт.
Бутилированная не газированная вода (0.5 литра)  - 40 шт.

ОКПД2 93.19.1 2 80  271 900,00

2.

Услуги по организации и проведению
занятий групповых физкультурно-
оздоровительных программ для
жителей, проживающих на
территории МО Гавань
(скандинавская ходьба).

     В течение
года 267 800,00

 2.1. 78 уличных занятий по скандинавской ходьбе.
Продолжительность 90 минут. Группы от 20 до 50 человек. ОКПД2 93.19.19.000 78 3 900   267 800,00

3.

Услуги по организации и проведению
занятий плаванием для пенсионеров,
проживающих на территории МО
Гавань (женщины - старше 55-ти лет,
мужчины - старше - 60-ти лет)

    В течение
года 1 125 400,00

3.1 2816 человеко-посещений (176 чел. на 4 месяца (1 посещение
в неделю – 16 за сезон).  февраль, март, апрель, май ОКПД2 93.11.10.000 2816 176 I-II квартал 1 125 400,00

№
п/п Наименование мероприятия

Классификация
товаров, работ,

услуг

Количество
мероприятий,

шт.

Охват
участников,

чел.

Сроки
проведения

Объемы
финансирования,

руб.
3.2 1632 человеко-посещений (136 чел. на 3 месяца (1 посещение

в неделю – 12 за сезон)  сентябрь, октябрь, ноябрь, декабрь ОКПД2 93.11.10.000 1632 136 III-IV квартал

4.

Услуги по организации и проведению
занятий плаванием для детей,
находящихся под опекой
(попечительством), в приемных
семьях, для семей с детьми,
нуждающихся в социальной помощи,
для многодетных семей,
проживающих на территории МО
Гавань (дети от 3-хдо 7-ми лет, в
сопровождении законного
представителя).

   В течение
года 644 000,00

4.1 640 человеко-посещений (40 человек  на 4 месяца (1
посещение в неделю – 16 за сезон).  февраль, март, апрель ОКПД2 93.11.10.000 640 40 I-II квартал 368 000,00

4.2
480 человеко-посещений (40 человек на 3 месяца (1
посещение в неделю – 12 за сезон)  сентябрь, октябрь, ноябрь,
декабрь

ОКПД2 93.11.10.000 480 40 III-IV квартал 276 000,00

5.
 Услуги по организации и проведению
уличного турнира по мини-футболу на
приз МО Гавань

   II и III квартал 91 800,00

5.1

Описание 1 мероприятия:
Количество участников  - 20 человек
Приз 1 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 3000р – 5 шт.,
Приз 2 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 2000р – 5 шт.,
Приз 3 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 1000р – 5 шт.,
Главный судья – 1 чел.
Судья -1 чел.
Мед.сопровождения – 1 чел.
Фотограф – 1 чел.
Предоставление оборудования и специальных средств для
проведения  турнира (футбольные мячи, сетки на ворота).
Грамоты участникам – 20 шт.
Медали на ленте победителям – 3 комплекта (5 медалей – «1
место»; 5 медалей – «2 место»; 5 медалей – «3 место»)
Кепки с логотипом МО Гавань – 20 шт.
Футболки с логотипом МО Гавань -20 шт.
Пакеты с логотипом МО Гавань – 20 шт.
Бутилированная не газированная вода (0.5 литра)  - 20 шт.

ОКПД2 93.19.11.000 2 40 II и III квартал 91 800,00

6.  Услуги по организации и проведению
уличного турнира по баскетболу  на

   В течение
года 210 000,00

№
п/п Наименование мероприятия

Классификация
товаров, работ,

услуг

Количество
мероприятий,

шт.

Охват
участников,

чел.

Сроки
проведения

Объемы
финансирования,

руб.
приз МО Гавань

6.1

Описание 1 мероприятия:
Количество участников  - 20 человек
Приз 1 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 3000р – 5 шт.,
Приз 2 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 2000р – 5 шт.,
Приз 3 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 1000р – 5 шт.,
Главный судья – 1 чел.
Судья -1 чел.
Мед.сопровождения – 1 чел.
Фотограф – 1 чел.
Предоставление оборудования и специальных средств для
проведения  турнира (баскетбольные мячи, сетки).
Грамоты участникам – 20 шт.
Медали на ленте победителям – 3 комплекта (5 медалей – «1
место»; 5 медалей – «2 место»; 5 медалей – «3 место»)
Кепки с логотипом МО Гавань – 20 шт.
Футболки с логотипом МО Гавань -20 шт.
Пакеты с логотипом МО Гавань – 20 шт.
Бутилированная не газированная вода (0.5 литра)  - 20 шт.

ОКПД2 93.19.11.000 2 40 II и IV квартал 210 000,00

7.

Услуги по организации и проведению
уличного велопробега среди жителей
МО Гавань

2

полугодие 137 200,00

7.1

Количество участников  - 50 человек
Приз 1 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 3000р – 1 шт.,
Приз 2 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 2000р – 1 шт.,
Приз 3 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 1000р – 1 шт.,
Главный судья – 1 чел.
Судья -1 чел.
Мед.сопровождения – 1 чел.
Фотограф – 1 чел.
Предоставление оборудования и специальных средств для
проведения  турнира (футбольные мячи, сетки на ворота).
Грамоты участникам – 50 шт.
Медали на ленте победителям – 3 шт.  (1 медаль – «1 место»;
1 медаль – «2 место»; 1 медаль – «3 место»)
Кепки с логотипом МО Гавань – 50 шт.
Футболки с логотипом МО Гавань -50 шт.
Пакеты с логотипом МО Гавань – 50 шт.
Бутилированная не газированная вода (0.5 литра)  - 50 шт.

ОКПД2 93.19.11.000 1 50 III квартал 137 200,00

     8.
Услуги по организации и проведению
марафона на приз

2-е

полугодие 131 200,00

№
п/п Наименование мероприятия

Классификация
товаров, работ,

услуг

Количество
мероприятий,

шт.

Охват
участников,

чел.

Сроки
проведения

Объемы
финансирования,

руб.
МО Гавань.

8.1

Количество участников  - 50 человек
Приз 1 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 3000р – 1шт.,
Приз 2 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 2000р – 1 шт.,
Приз 3 место – Подарочная карта спортивного магазина
номиналом 1000р – 1 шт.,
Главный судья – 1 чел.
Судья -1 чел.
Мед.сопровождения – 1 чел.
Фотограф – 1 чел.
Предоставление оборудования и специальных средств для
проведения  турнира (футбольные мячи, сетки на ворота).
Грамоты участникам – 50 шт.
Медали на ленте победителям – 3 шт.  (1 медаль – «1 место»;
1 медаль – «2 место»; 1 медаль – «3 место»)
Кепки с логотипом МО Гавань – 50 шт.
Футболки с логотипом МО Гавань -50 шт.
Пакеты с логотипом МО Гавань – 50 шт.
Бутилированная не газированная вода (0.5 литра)  - 50 шт.

ОКПД2 93.19.11.000 1 50 III квартал 131 200,00

9.
Услуги по организации и проведению
турнира по бочче на приз
МО Гавань.

2-е

полугодие 142 200,00

9.1

Приз 1 место – Подарочная карта магазина номиналом –
3 000руб. -1шт.,
Приз 2 место Подарочная карта магазина номиналом –
2 000руб. -1шт.,
Приз 3 место Подарочная карта магазина номиналом –
1 000руб. -1шт.,
Главный судья – 1 чел.
Судья -1 чел.
Мед.сопровождения – 1 чел.
Фотограф – 1 чел.
Проведение тренировок по Бочэ -20 шт.
Предоставление оборудования и специальных средств для
проведения  турнира (джек красные и синие мячи ).
Грамоты участникам – 20 шт.
Медали на ленте победителям – 3 шт.  (1 медаль – «1 место»;
1 медаль – «2 место»; 1 медаль – «3 место»)
Кепки с логотипом МО Гавань – 20 шт.
Футболки с логотипом МО Гавань -20 шт.
Пакеты с логотипом МО Гавань – 20 шт.
Бутилированная не газированная вода (0.5 литра)  - 20 шт.

ОКПД2 93.19.11.000 1 20 IV квартал 142 200,00

10.
Услуги по организации и проведению
спортивных мероприятий по видам
спорта  на приз МО Гавань

1-е

полугодие 235 750,00

№
п/п Наименование мероприятия

Классификация
товаров, работ,

услуг

Количество
мероприятий,

шт.

Охват
участников,

чел.

Сроки
проведения

Объемы
финансирования,

руб.

10.1

Количество участников – 300 человек
Мед. сопровождение -1чел
Призы -спортивные толстовки -300шт.
Услуги ведущего.
Предоставление зала, музыкальное оборудование

ОКПД2 93.19.11.000 2 300  I квартал 235 750,00

11
Организация и проведение турнира по
водному поло

1-е

полугодие
142 200,00

11.1

Количество участников – 39 человек
Мед. сопровождение -1 чел
Призы – медали, футболки, грамоты
Услуги ведущего.
Предоставление бассейна
Судьи

ОКПД2 93.19.11.000 1 39 II квартал 142 200,00

ИТОГО: 3 399 450,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Услуги по организации и проведению занятий плаванием для пенсионеров, проживающих на территории МО Гавань (женщины - старше 55-ти лет, мужчины - старше - 60-ти лет)